
 

Администрация Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

Постановление №  19 

от 06 февраля 2024 г 

Об утверждении состава 

муниципальной комиссии по 

обследованию жилых помещений 

инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых 

проживают инвалиды на территории 

Ветютневского сельского поселения  

 

Руководствуясь  статьей 15 Жилищного кодекса Российской Федерации, в  

соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 года № 649 

«О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в                         

многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», в целях проведения 

оценки приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в 

многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом 

потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида, 

а также оценки возможности их приспособления с учетом потребностей 

инвалида в зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности, 

обусловленного инвалидностью лица, проживающего в таком помещении,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

      1. Создать муниципальную комиссию по обследованию жилых 

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в 

которых проживают инвалиды на территории Ветютневского сельского 

поселения. 

2. Утвердить состав муниципальной комиссии по обследованию жилых 

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в 

которых проживают инвалиды на территории Ветютневского сельского 

поселения: 

 




